OPACUM, obscurum. AE. 2: 725  
 Opacum, vel nemus, vel locus opacus, vel valde frigidum. E. 1: 53  
 OPERA Minervae, lanificium. AE. 5: 284  
 Opera etiam ex servis possunt consecrari, usque dum hominis caput solvatur, id est, sacrationis nexu liberatur. AE. 11: 558, 591, 828  
 Operi tanto, pro pietati, virtuti. AE. 10: 792  
 Operari, expectare. AE. 1: 458  
*Operta*, species vestis, pallium. AE. 12: 602. Flaminis pallium. 4: 137  
 Opes, haec, *divitias*, haec *Opis*, Nympham; *Ops*, *Terram*, Saturni uxorem, significat. AE. 6: 325. 11: 532  
 Opes, pro militibus apud Antiquos. AE. 8: 171  
*Opibis* prius dicti Capuenses, ab *ὄπις*, *serpens*, quia abundare serpentes. AE. 7: 730  
*Opibichus*, sidus. G. 1: 205. Aesculapii sidus esse dicitur. AE. 11: 259  
 \**Ὀππίστρα* *Ἰλιό*, Gr. eodem modo, quo Latine *supercilium*, de loco edito. G. 1: 108  
 OPIFICES, dicti ab ope. AE. 8: 377  
 Opilio, ovium custos. E. 10: 19  
*Opim* & *Hecaeiron* primos sacra in Delon insulam sacris mergitum Hyperboreis demulisse dicunt: alii eos nutritores Apollinis & Dianae fuisse, & inde ipsam Dianam *Opim*, Apollinem *Hecaeiron*: vel quod Luna, quae Diana, proxima Terris, facile conspiciat omnia; *Hecaeiros*, Sol, e longinquo, dicitur *ἀπό τῆς ἡμέρας ἕρπαι*. AE. 11: 532  
*Opim* cum dicimus, Nympham significamus, si *opem* auxilium; *opes* vero numero plurali, census. *Ops* enim Terra est, uxor Saturni, quam Graeci *Rheam* vocant; immo etiam nomen Dianae, ab Ephesii templo dicato impositum. AE. 11: 532  
 Opima spolia, quae dux duci hostium manu sua interfecto detrahit, Jovi suspendenda. AE. 6: 856. 10: 449  
 Opima spolia prima de Actone, Cenninensium rege, Feretrio Jovi Romulus; secunda de Larre Tolunnio, Tuscorum rege, Marti Cosius, tertia de Gallorum rege, Viridomaro, Quirino Marcellus retulit. AE. 6: 860  
 Opimus, opulentus, pinguis. AE. 1: 625, 3: 224  
*Opis* & Saturni filii, Jupiter, Neptunus, & Pluto. AE. 1: 143  
*Opis*, possibilitatis: & *opes* numero plurali tantum divitias; singulari tantum auxilium denotat: & ab utroque possibilitatem. AE. 1: 605  
 OPOBALSAMUM, succus collectus ex arbore Balsamo; *ὄπις* enim, *succus*: ejus probatio est, si contra solem feratur, & corruptum non sit, manum ferentis excurrit. G. 2: 119  
 \**Ὀπός*, *succus*, unde *Ὀποβήλαμον*, *Opobalsamum*, succus Balsami. *ibid.*

# INDEX IN SERVIVM.

- OPPETERE**, ore terram petere, mori, expirare, occumbere: absolute, & cum casu. AE. 1: 100
- Oppidum**, dictum ab oppositione murorum; vel quod hominibus oppletus locus; vel quod opes illo munitionis gratia congestae: quomodo differat a *vico & castello*. AE. 9: 608
- Opponere** morti, objicere, destinaré. AE. 2: 127
- Opportunum**, cui commoditas & occasio obvenit, ut portus; contrarium *importunum*. AE. 11: 305
- Oppositus**, obtans, fortiter pugnans. AE. 10: 428
- Oppugnationis** ordo est, primum implere fossas, tum tollere vallos, & sic testudine accedere ad murum. AE. 9: 506
- OPS**, uxor Saturni; in genitivo *Opis*, o correpta: *Opis*, Nympha o longa. G. 3: 93. Saturno liberis devoranti pro Jove lapidem obtulit. AE. 8: 322
- Ops*, Terram significat; *haec Ops*, Nympham; *haec opes*, divitias. AE. 6: 325. 11: 532
- Optare**, eligere, velle. AE. 1: 76, 429. 3: 109. 4: 24. exposcere, legere. 8: 503
- Optato**, ex voto. AE. 10: 405
- Optimus** armis, peritus armorum, dux egregius. AE. 9: 40
- OPUNS** civitas, prius *Natix*; item *Epicnemidia*. AE. 3: 399
- Opuntii*, *Narycii*, & *Epicnemides* iidem. *ibid.*
- Opus** tantum, magnum, pro affabre factum. AE. 6: 31
- Opus**, officium. AE. 10: 468
- Opus**, & haec *opera*, neutro genere, dicitur id quod geritur; sin ipsas personas significamus, quae quid faciunt, feminino genere *haec operae*. AE. 11: 184
- ORA**, capita. AE. 8: 195
- Ora** prima Patium, pro orchestra, quae ad podium. AE. 5: 340
- Oracula**, responsa, templa. AE. 2: 114
- Oracula** Apollinis, obscura licet, vera tamen sunt. AE. 3: 89
- Oraculum** semper ad petita responder. AE. 3: 98
- Oraculis** duo requiruntur, morbi causa, & remedium. G. 4: 397
- Orae**, tetrae. AE. 1: 5
- Orae** belli, extremitates, fines. AE. 9: 528
- Orantes** ad coelum tendebant manus. AE. 3: 177. pro Numinum qualitate vel ima, vel summa, respiciunt: si quippe ad Deos superos preces dirigent, coelum versus oculos & manus tollebant; sin ad inferos, deorsum lumina & manus flectebant. 3: 93
- Orare**, loqui; unde *oratores*. AE. 10: 96, 446. vel simpliciter, loqui; vel intermixtis precibus. 4: 437. pro desiderare. 4: 451. pro perorare. 4: 219. placare. 2: 232
- Orare**, est petere; *exorare*, impetrare. AE. 3: 370
- Orate** alicui, pro aliquem, antiquum. AE. 8: 127
- Oratio** brevior Principibus, longior humilioribus tribuenda. AE. 10: 16
- Orationes** omnes Antiqui inchoabant ab invocatione Deorum. AE. 11: 301
- Orator**, vir bonus, dicendi peritus. AE. 1: 155
- Orator**, pro Cicerone. AE. 1: 262
- Oratores**, legati, a perorando pro republica dicti, quod *orabant*, id est, agebant; unde & *causarum actores*, *oratores* appellati. AE. 11: 100
- ORBIS** Veteribus in tres partes divisus, *Europam*, *Asiam*, *Africam*. AE. 1: 389
- Orbis** magnus, vel pro terrarum orbe; vel pro zodiaco circulo, qui temporum divisionem facit. G. 2: 338
- ORCADES** insulae, ubi. G. 1: 30
- Orchis*, testiculi; unde *orchites*, genus olivae. G. 2: 86
- Orchites**, genus olivae, a forma testiculorum; qui Gr. *ὄρχις*. G. 2: 86
- Orchomenus**, Boeotiae urbs. AE. 1: 724
- Orchomeniorum** rex Athamas in furorem actus a Junone, & cur. AE. 5: 241
- Orchus**, per adspirationem veteres; recentiores sine adspiratione, *orcus*. G. 3: 223. AE. 6: 3
- Orchis tunica**, herbae genus, alio nomine *Salinua*. E. 5: 17
- Orcus**, & ut nonnulli, *Orchus*, Pluton; cui pallidus; iurisjurandi Deus. G. 1: 277. AE. 6: 273
- Orcus** apud Euripidem inducitur ferens gladium ad secundum crinem Alcefi. AE. 4: 694
- Ordine**, prout fuerunt. AE. 1: 460. sine intermissione. G. 4: 507. rite, more solemn. AE. 7: 139. pro metris singulorum. 7: 276
- Ordine** uno habere, eodem reatu. AE. 2: 102
- Ordo**, pro serie. AE. 1: 398
- Ordo** longus, pro dispositione. AE. 1: 707. 2: 766. pro multitudine. 6: 482
- Ordo** narrandi quandoque Poëtae inversus. AE. 1: 11
- Ordo** omnis, i. e. ex omni qualitate dignitatum eligebantur in legationibus. AE. 7: 152
- Ordo** postius sequendus, cum aperte aliquid non commemoratur. G. 2: 92
- Ore** loqui, non est perissologia; quia & nun indicare possumus. AE. 9: 319
- Ore**, pro oratione. AE. 4: 276
- Ore** magno, voce magna. AE. 12: 692
- Ore** favere, tacere. AE. 5: 71
- Ore** ferre aliquem; dubium, utrum oratione an vultu. AE. 4: 11
- Ore** hominis, voce humana. G. 4: 444
- Orcades**, montium Nymphae E. 10: 9, 62. AE. 1: 504
- Orestes**, Agamemnonis filius, Clytaemnestram matrem cum adultero Agestio, ob interfectum patrem, interemit: furis agitatus: immolandus in Taurica regione ab Iphigenia sorore liberatus, cum ea sublato Dianae simulacro in Aticam fugit, & Tauropolim condidit. AE. 3: 331. vel, ut alii, non Orestis manu, sed iudicium sententia perempta est; alii Orestem Menelai & Helenae filium tradunt, & Iphigeniam abortivam ejus uxorem. 11: 268. a Pylade amico adjuvus in fumenda vindicta de matre: 4: 471. in Minervae templo absolutus, Furiis mox agitur. 4: 473. 6: 445
- Orestes** & Pylades Colchos petierunt: & in Taurica regione magrandi, regem Thoanta occiderunt. AE. 2: 116. occiso Thoante in regione Taurica cum sorore Iphigenia & simulacro Dianae aufugit & haud longe ab Aricia illud collocavit. 6: 136. ab Electra sorore servatus, Agamemnonis patris mortem, occisa matre Clytaemnestra cum adultero Agestio, ultus est. 4: 471. Pyrrhum Hermonem, sponsam suam, ducturum in Apollinis Delphici templo insidiis interfecit. 3: 297
- Orestis** ossa Aricia Romam translata, & templo Saturni condita. AE. 2: 116
- Orestis** cineres, unum ex septem Imperii pignorum. AE. 7: 188
- ORGANA** aquarum motu sonum edebant. AE. 7: 23
- Orgia**, Bacchi sacra, *ἀπό τῆς ὄργης, ἴρα, furore*, propter vinum: etiam omnia sacra, Latine *Ceremoniae*. AE. 6: 517. proprie Liberi sacra, abusive omnium Deorum. 6: 657. apud Graecos quaevis sacra, & inde pro sacris Liberi patris, vel *ἀπό τῆς ὄργης, a furore*, vel *τῶν ὄργων, a montibus*. 4: 302. in montibus celebrata. G. 2: 487. primus illa instituit Orpheus. AE. 6: 645
- Orgia** nocturna, sacra Bacchi, quia nocte celebrantur; unde Nyctelius dicitur. G. 4: 521
- Orgia**, canthari maximi, pleni vino. AE. 6: 517
- ORICHALCUM**, apud Veteres pretiosius omnibus metallis; quomodo ortum. AE. 12: 87
- Oricos**, civitas Epiri, juxta quam nascitur terebinthus, nigrum lignum habens. AE. 10: 136
- Oriens** in Triumphatu Antonio cecit. AE. 8: 678
- Orientem** spectare solebant precaturi. AE. 12: 172
- Orientis** flumen, Euphrates. G. 1: 509
- Orientis** populi, Sabaei. AE. 8: 706
- Orientis** populi extremi, Indi. AE. 6: 795
- Origines** & principia rerum varia, juxta diversos Philosophos. E. 6: 31
- Origo**, meretrix. E. 10: 6
- Orion**, Oenopionis regis filius, immensae magnitudinis, ita ut nulla maris altitudo eum potuerit morari; & reliqua ejus fabula; tandem inter sidera receptus. AE. 10: 763. sic dictus, quod ab utraque Jovis. Nepuni, & Mercurii natus esset: Dianae vim in ferre cupiens Scorpionis ictu, vel sagittis perit; post locatus inter sidera. 1: 539. lucidissimum sidus, armatus

# INDEX IN SERVIVM.

**S**icuri auro; quia balteus ejus & gladius clarissimis constat stichis: si fuerit obscurus, tempestates significat. 3: 717. oritur juxta Solis aetivum pulsum. 5: 626. & oriens & occidens tempestates commover. 4: 52. fingitur occisus a Scorpione, quia occidit cum Scorpio oritur. 1: 539. ejus signum est, ubi Hyades circa frontem Tauri: signum famosum tempestatibus ortu suo & occasu. 1: 539

**S**yllabam primam quandoque habet brevem, licet Gr. *Ὀσπύλον*, vel Dorice *Ὀσπύλον* scribatur, propter detractionem literae *v* ex *v*, & sic o remanet, ut *ὄσπυ* & *ὄσπυα*. AE. 1: 539. 4: 52

**S**ythia, Erechthei & Praxitheae filia, Nympha Atheniensis, a Botea rapta, Zethum & Calain peperit. o. 4: 453. AE. 10: 350. 12: 83. filia ejus Cleobula, uxor Phineci. 3: 209

**S**ythiae & Boreae filii, Zethus & Calais, juvenes alati. AE. 3: 209

**S**ORNO inferenda pyrus. G. 2: 70

**S**ORUS, in hanc arborem mutata Occanti filia. AE. 2: 626

**S**RODES, rex Parthorum, sub quo superatus Crassus. AE. 11: 19

**S**RODES, vir fortis. AE. 10: 732

**S**RON, Ostridis filius, educatus a Triptolemo, unde & is *Oron* dicitur. G. 1: 19

**S**ROVITES solus ex ducibus & sociis Aeneae Africo mari perit. AE. 1: 588

**S**RONII, pro Orontis, AE. 1: 224

**S**ORPHE, Lycos, & Carya, Iphiteae & Dionis filiae, earumque fabula. E. 8: 30

**S**ORPHENS & Linus, insignes poetae. E. 4: 55

**S**ORPHENS, Calliopes & Oeagri fluminis filius, theologus fuit; primus Orgia instituit; harmoniam deprehendit, sive circulatorum mundanorum sonum, qui cum novem sint, summus & ultimus sono carent, septem modo remanent, & inde septem chordae. AE. 6: 645. homines feros mites fecit, unde arborea & saxa movisse dicitur. ibid. in Ismaro & Rhodope canere solitus. E. 6: 31. ejus uxor Eurydice, Arietaeum vitare se cupientem fugiens, a serpente interfecta. o. 4: 317. uxorem ab Inferis revocare conatus est; ejusque fabulae explicatio. AE. 6: 119. receptam perdidit conjugem. 6: 459. a Ciconibus, Thraciae mulieribus, quod eas sprevisset, & amorem ad pueros transfusisset, per Liberi sacra simulata, discerptus est. o. 4: 520. caput ejus in Hebrum projectum & stutibus in Lesbium insulam delatum: hoc cum serpens mordere voluisset, conversus est in lapidem. 4: 523

**S**ORPHEI, vel Lini filius, Musacus. AE. 6: 667

**S**ORPHEI, datus Gracens. o. 4: 545

**S**ORSA, verba coepta. AE. 1: 124. dicta & facta. 10: 632

**S**ORUS, pro locutus, loqui coepit. AE. 9: 656. coepit, & finit. AE. 1: 325. 2: 2

**S**ORTHIAE Dianae in Taurica regione humano sanguine litabatur. AE. 2: 116

**S**ORTHUS, canis Geryonis, Echidnes filius, interemptus ab Hercule. AE. 8: 300

**S**ORUS & occasus siderum duplex, alter *ὀρθος*, sive Solaris; alter, *νοσπυδός*, sive Mundanus; & quinam illi sint. o. 1: 218. *cosmicus* & *heliacus*. 3: 304

**S**ORTYGiA, Delos dicta, a Latona in *ὀρτυγα*, *cornuicem*, mutata. AE. 3: 72

**S**ORTYGiA, Sicilia insula ad ipsas Syracusas, & illius fabula. AE. 3: 692

**S**OS, pro vultu, sive facie. AE. 1: 319. 4: 659

**S**OS in viros elisum. AE. 12: 719

**S**OS summum, pro labris. AE. 1: 741

**S**OS, eleganter de exitu fluvii. AE. 4: 694

**S**OSA lingua Jupiter dicitur Lucretius, a luce, quam cunctis praebet, Latine *Dispersiter*. AE. 9: 570

**S**OSILLA, quae. AE. 6: 741

**S**OSILLORUM origo, & variae de illis opinioniones. G. 2: 389

**S**OSICINES aves, quae oris cantu dant auguria. E. 9: 15. AE. 1: 397. 3: 361

**S**OSICINIS & altis auspicium; alterum quod cantu, alterum quod volatu fit. AE. 3: 246

**S**OSCULUM, *suavium*, & *basum*, quid differant. AE. 1: 260

**S**OSINIUS, rex Massiacae. AE. 10: 166, 655

**S**OSSA, mons Thraciae. G. 1: 81

**S**OSSA crematorium tertio die legi solebant. AE. 11: 210

**S**OSIBUS posteros oriri dicebant Punici. AE. 4: 625

**S**OSIENSIS, non *ostensus*, dixerunt Veteres. G. 1: 247

**S**OSITA, ubi exitus Tyberis naturalis, ubi prima Aeneas constituit castra. AE. 7: 31

**S**OSTIA, fluminum exitus, quandoque & portus. AE. 1: 404. 5: 281

**S**OSTIA, generaliter quae intra januam, sive valvae, sive fores. AE. 1: 453

**S**OSTIA cur consecrata. AE. 1: 17

**S**OSTIA antri, Sibyllae precibus patuere. AE. 6: 81

**S**OSTIENSIS in ripa structa Troja, sive castra prima, ab Aenea, in Laurolavina. AE. 9: 238

**S**OSTIUM, per quod ab aliquo arceamur ingressu, ab *ostando*; *aditus* ab *adendo*, per quem ingredimur. AE. 6: 43

**S**OSTRA, *ostrea*, & *hae ostreae* Latine dicitur. G. 1: 207

**S**OSTRUM, pro purpura. AE. 1: 704

**S**OSUS SUM, hodie non dicitur, licet Veteres & *osii* & *osus sum* dixerint, unde *exosus*. AE. 5: 687

**S**OSTRIS, Iridis maritus, a Typhone fratre discerptus, & per omnem orbem ab ea quaesitus. AE. 4: 154, 609. membra ejus a Typhone lacerata, ab Iride cribro superposita. G. 1: 166. idem qui Liber pater: cum sive Liberum, a Typhone fratre interemptum atra veste luxerunt Aegyptii; unde Iugen-

di mos traxit originem. AE. 11: 287

**S**OSTRIDIS filius, Oron. G. 1: 19

**S**OSTRIS, aravi inventor. G. 1: 147

**S**OTHRYADES Panthus, sacerdos Apollinis. AE. 2: 318

**S**OTHYS, mons Thesaliacae. AE. 7: 675

**S**OTHUS & Ephialtes, gigantes, Neptuni & Iphimedei, Aloeï uxoris, filii, novem digitos per singulos menses crescentes, coelum subvertere volebant, sed a Diana & Apolline fagitibus confixi. G. 1: 280. AE. 6: 582

**S**OTHUS, unus ex Gigantibus, in Creta jaceat; & inde illic *Othii* campi. AE. 3: 578

**S**OTIUM, pro securitate, felicitate. E. 1: 6

**S**OU, diphthongum Graecam veteres Latini per *oe* pronuntiabant, quod post transit in *u*. AE. 10: 24

**S**OVANTES, laetantes. AE. 4: 543. pro alacres, utique non gaudentes, tractum de his, qui fugatis hostibus ad Numina minora ibant, iisque *oves* immolabant. 3: 198

**S**OVARE, jactare, gloriar. AE. 10: 500

**S**OVATIO, minor triumphus, unde dicta, & differentia cum triumpho. AE. 4: 543

**S**OVES candidae in pretio. E. 2: 20

**S**OVES bis de die lac praebentes, foecundae. E. 3: 5

**S**OVES tonfae, semper lavandae. G. 3: 446

**S**OVIS foederibus Graeco more adhibebatur. AE. 12: 170

**S**OVIVAS, Saturni pater, Latine *Coelus*. AE. 5: 801

**S**OVIVAS, Dorice *Ὀσπύλον*, mutata diphthongo *o* in *o*. AE. 1: 739

**S**OXYMORUM. AE. 7: 295

**S**OZOLI Locri. Ajacis Oilei socii, tenuerunt Pentapolin: a putore paludis, *ὄζω* enim *puteo*. AE. 3: 399. tempestate ab Ajace Oilei separati Pentapolin in Libya tenuerunt, vel circa Syrtes sedes posuerunt. 11: 265. arietis ductu ad Ammonem penetrantur, ibique inter Nafamones oppidum Aurela condiderunt. ibid. vel a putore paludis; *ὄζω* enim *puteo*: vel quod Veneris ira uxores eorum odoris foeditate invisae: vel a foetore draconis ab Apolline occisi, dicit *Ozoli*. 3: 399

**S**OZOLIS, civitas condita ab Locris Ozolis. ibid.

## P.

**P**ACE tua, benevolentia, voluntate, concessione tua, suffragio. AE. 10: 31

**P**ACEM, beneficium, benevolentiam. G. 4: 535

**P**ACIS petitione olivae ramus cum vitis offertur; idque partim ex fabula, partim ex natura. AE. 8: 128

**P**ACHYNUM, unum de tribus Siciliae promontoriis, ab aëris crassitudine, Graece quippe *παχύς*, pinguis, crassus, specans Africam, sive Austrum. AE. 1: 200. 3: 687, 699

**P**ACIFICOR, *pepigi*, & *pacius sum*. AE. 12: 833

Pac-

# INDEX IN SERVIVM.

**Pactae**, sponsae; quia ante matrimonii tabulas cautiones sibi invicem dabant, & fidejussores, in quibus spondebant, se consentire in jura matrimonii; unde *sponsus* & *sponsa*, a *spondendo*. AE. 10: 79

**Pacti** thalami, pacta puella. AE. 10: 649

**Pactolus** & Hermus, Lydiae flumina, anum trahentia, sicut Tagus. AE. 10: 142

**PADUS**. E. 1: 52. idem qui Eridanus. AE. 10: 189. Italiae fluvius, Venetiae quoque partem praeterfluit. 9: 679, 680. per varias provincias, & partem quoque Venetiae fluens, ibid. in monte Vesulo oritur, & in mare Adriaticum fluit. 10: 709. fluvius, de Aepennini parte, quae Inferum mare spectat, oritur, & in Superum tendit. 6: 659. tribus fontibus nascitur, ex quibus *Padusa*, qui diffusus in modum stagni in anem digeritur. 11: 457. juxta Ravennam in Adriaticum cadit. G. 4: 372

**Padusa**, pars Padi, quibusdam in locis paludem faciens, plenam cygnorum. AE. 11: 457

**PAEAN**, proprie Apollinis laus: abusive etiam aliorum, ideo Apollini dicata, quia malorum avertendorum potens est: inde ipse Apollo. AE. 10: 738

**Pacana** canere, laudes Apollinis. AE. 6: 657

**Pacanae** opus suum appellavit Pindarus, quod & Deorum & hominum laudes continet. AE. 10: 738

**Pacantis** filius, Philoctetes. AE. 3: 402

**Paton**, medicorum Deus, qui Dorice Παιδι. hinc herbae Paconiae, medicinales, & ipsa herba Paconia. AE. 7: 769

**Paconium** in morem, medicinale, a *Pacone*; Pacon enim naturale est, Pacon Dorice. AE. 12: 401

**Paeonium**, Calabriae, vel Lucaniae oppidum, in quo bis uno anno nascitur rosa; alio nomine *Pesidonia*. G. 4: 118

**PAGI**, villae, ἀπό τῶν παγῶν, a *fontibus*, circa quos villae condi consueverant: unde & *pagani*, quasi ex uno fonte potantes. G. 2: 382

**Paigi** Graecis quoque pro filio, ut Latinis *pater*. AE. 3: 339

**PALAEEMON**, Deus marinus, antea Melicerta, Inus filius, Latine Portumnus. G. 1: 437. AE. 5: 823

**Palaeomon**, nomen Eclogae tertiae. E. 3: item persona ejusdem.

**Palaeestinae** urbs, Gaza. AE. 1: 123

**Palaestra**, Choricis, Arcadiae regis, filia: ejus & Mercurii amores: & ab ea certaminum ludus, *palaestra*, a Mercurio dicta. AE. 8: 138

**Palaestrae** inventor Mercurius. AE. 8: 138. ejus usus inventus primum Atheniensibus. 3: 281. dicta *palaestra*, vel ἀπό τῆς πάλης, a *lustratione*; vel ἀπό τῆς πάλλης, a motu urnae. G. 2: 530. ἀπό τῆς πάλλης, *lustrari*, &

*πάλης*, *lustra*. AE. 6: 642

**Palam** & *coram*, quid differant. AE. 1: 599. *palam*, ad omnes, *coram*, ad personam refertur. 2: 538

**Palamedes** septimo gradu erat a Belo; Ulyssis simularam furtivitatem detexit: & inde odium Ulyssis in eum, & tandem falsa accusatio & condemnatio. AE. 2: 81, 164. tabulae luforiae inventor, nec non literarum S. φ. χ. AE. 2: 81

**Palantes** stellae, errantes, perpetuum stellarum epitheton. AE. 9: 21

**Palatii** atrium auguratum conditum, ac propterea eo conveniebat Senatus. AE. 11: 235

**Palatinum** montem ad captanda auguria Romulus insedit. AE. 6: 780

**Palatinus**, unus e septem collibus, quibus posita Roma. AE. 6: 784

**Palatinus** mons, a *Pallante*, avo Euanthri, dictus; vel a filia Euanthri *Pallantia*; vel a *Pallante*, nepote Euanthri ex filia: juxta alios a *balatu ovium*, *Balanteum*, & inde mutata litera *Pallanteum*, sed tum *pa* longa est; si a *Pallante*, *pa* brevis est. AE. 8: 51

**Palatinum**, ubi antea *Pallanteum*. AE. 8: 313. in eo domum fecit Augustus. 7: 170